6
8

	Министерство
социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко, семья но демографи политикая министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«08» декабря 2017 года

	№ 13

	г. Ижевск

О внесении изменений в Устав государственного казенного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики
«Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков
с ограниченными возможностями»
В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Удмуртской Республики от 29 июня 2011 года № 29-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 8 декабря 2014 года № 510 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить согласованные с Министерством имущественных отношений Удмуртской Республики Изменения в Устав государственного казенного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» (далее - Учреждение).
2.  Уполномоченному лицу – директору Широбоковой Т.П.:
1) представить в налоговый орган Изменения в Устав Учреждения и другие документы, необходимые для государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица;

2) представить копии зарегистрированных Изменений в Устав Учреждения и документов о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, в юридический отдел Управления правовой и кадровой работы.
Министр                                                                                            Т.Ю. Чуракова
	СОГЛАСОВАНЫ

распоряжением Министерства

имущественных отношений

Удмуртской Республики

от «07» декабря 2017 года

№ 2139-р

Министр

______________ А.А. Боталова
	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства
социальной политики и труда Удмуртской Республики
от «08» декабря 2017 года

№ 13
Министр

______________ Т.Ю. Чуракова

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

государственного казенного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»

Внести в Устав государственного казенного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» следующие изменения:

1. Абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Удмуртской Республики в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08.12.2014 № 510 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» осуществляет Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее - Учредитель Учреждения).».

2. Пункты 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2. Учреждение создано в целях проведения комплексной реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями, в том числе детей-инвалидов, в возрасте от рождения до 18 лет и своевременной социальной адаптации их к жизни в обществе, семье, к обучению и труду.

В Учреждение могут приниматься дети и подростки с ограниченными возможностями, в том числе дети-инвалиды, с родителями и без родителей. Из числа детей, принятых на обслуживание без родителей, формируются реабилитационные группы в зависимости от их диагноза и физического состояния.

2.3. Предметом деятельности Учреждения является предоставление социальных услуг детям и подросткам с ограниченными возможностями, в том числе детям-инвалидам, в возрасте от рождения до 18 лет в объемах, определенных перечнем социальных услуг, утверждаемым Учредителем Учреждения в соответствии с Перечнем социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Удмуртской Республике (далее – Перечень социальных услуг, предоставляемых Учреждением) в следующих формах:

1) в стационарной форме:

дети и подростки с ограниченными возможностями, в том числе дети-инвалиды, в возрасте от 6 лет до 18 лет, сохранившие способность или возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности, но нуждающиеся в социальной реабилитации;

в исключительных случаях допускается прием детей раннего возраста от 1,5 лет до 6 лет вместе с родителями;

2) в полустационарной форме:

в группах пятидневного дневного пребывания дети и подростки с аномалиями умственного и физического развития в возрасте от 2,5 до 18 лет, в том числе вместе с родителями;

на кратковременном дневном обслуживании дети и подростки с ограниченными возможностями, в том числе дети-инвалиды, в возрасте от рождения до 18 лет, в том числе вместе с родителями;

3) в форме социального обслуживания на дому:

дети-инвалиды, нуждающиеся в постоянной посторонней помощи в связи с утратой способности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности;

дети раннего возраста от 2,5 месяцев до 1,5 лет при оказании им ранней помощи;

4) срочные социальные услуги – дети раннего возраста от 2,5 месяцев до 3 лет.».

3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Для достижения целей, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Устава, Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:

предоставление социального обслуживания в стационарной форме;

предоставление социального обслуживания в полустационарной форме;

предоставление социального обслуживания на дому;

срочные социальные услуги.».

4. Пункт 2.6 дополнить подпунктами 5-10 следующего содержания:

«5) организация и проведение конференций, семинаров, совещаний в сфере социального обслуживания населения;

6) разработка и апробирование инновационных методик и технологий в области организации методической работы в сфере социальной реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями, в том числе детей-инвалидов;

7) организация и проведение досугово-развлекательных, спортивных, физкультурно-оздоровительных, культурно-массовых мероприятий, Дней открытых дверей;

8) организация кружков, студий, мастерских, секций, клубов по различным направлениям;

9) оказание медицинских услуг;

10) оказание информационных и консультационных услуг.».

5. В пункте 4.3:

1) подпункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) разрабатывать и реализовывать программы социальной реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями, в том числе детей-инвалидов;»;

2) дополнить подпунктом 29 следующего содержания:

«29) обеспечивать размещение в Единой государственной информационной системе социального обеспечения сведений о предоставляемых мерах социальной защиты (поддержки), в том числе о социальных услугах в рамках социального обслуживания, в порядке, установленном федеральным законодательством.».

6. Подпункт 4 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«4) заключает и изменяет срочный трудовой договор с руководителем Учреждения в установленном порядке, по согласованию с Министерством расторгает срочный трудовой договор с руководителем Учреждения;».

7. Абзац второй пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«Директор Учреждения действует на основании срочного трудового договора, заключенного с ним Учредителем Учреждения в установленном порядке. Срочный трудовой договор заключается на срок не более пяти лет. При заключении срочного трудового договора с лицом, ранее не исполнявшим обязанности руководителя государственного учреждения Удмуртской Республики, срок срочного трудового договора не может превышать одного года.».

___________
г. Глазов

2017 год